
DEUX-SÈVRES

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°79-2023-195

PUBLIÉ LE  6 DÉCEMBRE 2023



Sommaire

DDT 79 / Service Agriculture et Territoires

79-2023-11-27-00006 - Arrêté préfectoral modifiant la composition de la

commission départementale de la préservation des espaces naturels

agricoles et forestiers - CDPENAF (4 pages) Page 3

79-2023-11-30-00002 - Arrêté préfectoral portant autorisation de prise de

contrôle de société-GAEC LA FRETIERE  (2 pages) Page 8

PREFECTURE des DEUX SEVRES / Bureau des élections et de l'administration

générale

79-2023-12-06-00001 - arrêté modificatif commission de contrôle (4 pages) Page 11

2



DDT 79

79-2023-11-27-00006

Arrêté préfectoral modifiant la composition de

la commission départementale de la

préservation des espaces naturels agricoles et

forestiers - CDPENAF

DDT 79 - 79-2023-11-27-00006 - Arrêté préfectoral modifiant la composition de la commission départementale de la préservation des

espaces naturels agricoles et forestiers - CDPENAF 3



Direction Départementale des Territoires
Service Agriculture et Territoires

Arrêté préfectoral modifiant la composition de la commission départementale de la
préservation des espaces naturels agricoles et forestiers - CDPENAF

La préfète des Deux-Sèvres,
Chevalier de l’ordre national du Mérite,

Vu le code rural et de la pêche maritime, notamment son article L.112-1-1 ; 

Vu la loi n° 2014-1170 du 13 octobre 2014 d’avenir pour l’agriculture, de l’alimentation
et de la forêt ;

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à
l’organisation et à l’action des services de l’État dans les régions et les départements ;

Vu le décret n° 2006-672 du 8 juin 2006 relatif à la création, à la composition et au
fonctionnement de commissions à caractère consultatif ;

Vu le décret n° 2015-644 du 9 juin 2015 relatif aux commissions départementales et
interdépartementales de la préservation des espaces naturels, agricoles et forestiers
en métropole ;

Vu le décret du président de la République du 15 février 2022 nommant Madame
Emmanuelle DUBEE en qualité de préfète des Deux-Sèvres ;

Vu le décret du président de la République en date du 18 octobre 2023 portant
nomination du secrétaire général de la préfecture des Deux-Sèvres, sous-préfet de
Niort, Monsieur Patrick VAUTIER ;

Vu  l'arrêté  préfectoral  du  12  octobre  2021  modifié  fixant  la  composition  de  la
commission départementale  de la  préservation des  espaces  naturels,  agricoles  et
forestiers des Deux-Sèvres ;

Vu  l’arrêté  préfectoral  du  6  novembre  2023  portant  délégation  de  signature  à
Monsieur Patrick VAUTIER, secrétaire général de la préfecture des Deux-Sèvres, sous-
préfet de Niort ;

Vu le courrier des jeunes agriculteurs désignant leurs nouveaux représentants ;

Sur proposition du directeur départemental des territoires ;

TOUTE CORRESPONDANCE DOIT ÊTRE ADRESSÉE DE MANIÈRE IMPERSONNELLE A L’ADRESSE SUIVANTE : 
MADAME LA PRÉFÈTE DES DEUX-SÈVRES – BP 70000 – 79099 NIORT CEDEX 09

Internet : www.deux-sevres.gouv.fr
1 /4

DDT 79 - 79-2023-11-27-00006 - Arrêté préfectoral modifiant la composition de la commission départementale de la préservation des

espaces naturels agricoles et forestiers - CDPENAF 4



ARRÊTE

Article 1     :   La Commission départementale de la préservation des espaces naturels,
agricoles et forestiers (CDPENAF) est placée sous la présidence du préfet ou de son
représentant. Outre le préfet, elle est constituée par : 

• Le Directeur départemental des territoires ou son représentant ;

• Le  Directeur  de  l’institut  national  de  l’origine  et  de  la  qualité  (INAO)  ou  son
représentant ;

• Le Président du conseil départemental ou son représentant ;

• Deux maires :

Titulaires Suppléants
M. Pascal OLIVIER
Maire de Saint-Marc-la-Lande

M. Jean-Michel PRIEUR
Maire de Parthenay

Mme Claire PAULIC
Maire-Adjointe de Mauléon

M. Claude POUSIN
Maire de Saint-Pierre des Echaubrognes

• Un Président d’un établissement public ou d’un syndicat mixte :

Titulaire Suppléant
M. Florent SIMMONET 
Conseiller communautaire de la 
Communauté d’Agglomération du 
Niortais

M. Joël COSSET
Vice-Président de la Communauté de 
Communes du Haut Val de Sèvre

• Un représentant de chambre d’agriculture : 

Titulaire Suppléant
M. Grégory NIVELLE M. Patrice COUTIN

• Un représentant de la confédération paysanne :

Titulaire Suppléant
Mme Valérie BOST Mme Marie GAZEAU

• Un représentant de la coordination rurale :

Titulaire Suppléant
M. Michel GERMOND M. Bernard PORCHERON

• Un représentant des jeunes agriculteurs :

Titulaire Suppléant
M. Romain AUZANNEAU M. Quentin OSMOND

2/4

DDT 79 - 79-2023-11-27-00006 - Arrêté préfectoral modifiant la composition de la commission départementale de la préservation des

espaces naturels agricoles et forestiers - CDPENAF 5



DDT 79 - 79-2023-11-27-00006 - Arrêté préfectoral modifiant la composition de la commission départementale de la préservation des

espaces naturels agricoles et forestiers - CDPENAF 6



DDT 79 - 79-2023-11-27-00006 - Arrêté préfectoral modifiant la composition de la commission départementale de la préservation des

espaces naturels agricoles et forestiers - CDPENAF 7



DDT 79

79-2023-11-30-00002

Arrêté préfectoral portant autorisation de prise

de contrôle de société-GAEC LA FRETIERE 

DDT 79 - 79-2023-11-30-00002 - Arrêté préfectoral portant autorisation de prise de contrôle de société-GAEC LA FRETIERE 8



DDT 79 - 79-2023-11-30-00002 - Arrêté préfectoral portant autorisation de prise de contrôle de société-GAEC LA FRETIERE 9



DDT 79 - 79-2023-11-30-00002 - Arrêté préfectoral portant autorisation de prise de contrôle de société-GAEC LA FRETIERE 10



PREFECTURE des DEUX SEVRES

79-2023-12-06-00001

arrêté modificatif commission de contrôle

PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2023-12-06-00001 - arrêté modificatif commission de contrôle 11



PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2023-12-06-00001 - arrêté modificatif commission de contrôle 12



PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2023-12-06-00001 - arrêté modificatif commission de contrôle 13



PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2023-12-06-00001 - arrêté modificatif commission de contrôle 14



PREFECTURE des DEUX SEVRES - 79-2023-12-06-00001 - arrêté modificatif commission de contrôle 15


